平成 27 年９月 25 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 コ ロ ワ イ ド

代表者名 代表取締役社長 野 尻 公 平

（コード番号 7616 東証第一部）

問合せ先 経理部部長 久松  寛

（連絡先電話番号：045-274-5970）

株式会社アトム株式の売却株式数等の確定に関するお知らせ

 平成 27 年９月１日及び９月９日に公表いたしました当社の連結子会社である株式会社ア

トム（本社所在地：名古屋市、代表者：代表取締役社長 小澤 俊治）の株式の売出しに関

し、当社から追加的に株式会社アトム普通株式を買取る権利（以下「グリーンシューオプ

ション」という）を付与された大和証券株式会社より、3,924,600 株のグリーンシューオプ

ションを行使した旨の通知があり、売却株式数等が下記のとおり確定いたしましたのでお

知らせいたします。

1. 売却株式数    普通株式 34,924,600 株(内今回追加 3,924,600 株)

2. 関係会社株式売却益（個別）   205 億 45 百万円（内今回追加発生 23 億８百万円）

3. 連結総資産の増加額       229 億 45 百万円（内今回追加発生 25 億 78 百万円）

 これにより当社の株式会社アトムに対する議決権保有割合は 51.2％となる見込みです。

 尚、本件による平成 28 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間及び連結通期業績への影響につ

きましては、現在精査中であり修正が必要と判断した場合には速やかに開示いたします。

（注）平成 28 年３月期の第 1 四半期連結会計期間より「企業結合に関する会計基準」

（企業会計基準第 21 号 平成 25 年 9 月 13 日。）、「連結財務諸表に関する会計基準」

（企業会計基準第 22 号 平成 25 年 9 月 13 日。）及び「事業分離等に関する会計基準」

（企業会計基準第 7号 平成 25年 9月 13 日。）等を適用し、支配が継続している場合

の子会社に対する当社の持分変動による差額を資本剰余金として計上することとして

おりますので、連結業績におきましては、特別利益の発生はなく、連結純資産が

161 億 65 百万円（内今回追加発生 18 億 16 百万円）増加いたします。

＜ご参考＞

平成 27 年９月１日決議の売出しの概要

(1) 売    出    人  株式会社コロワイド

(2) 売出しの対象となる株式  株式会社アトム 普通株式

(3) 売 出 株 式 数  31,000,000 株

(4) 売  出  価  格  689 円

 尚、上記の売出しとは別に、当該売出しの主幹事会社である大和証券株式会社は、需要

状況等を勘案し、当社から借入れた株式会社アトム普通株式 4,000,000 株のオーバーアロッ

トメントによる売出しを行っております。これに関連して当社は、大和証券株式会社に対

し、4,000,000 株を上限として、株式会社アトム普通株式を当社から追加的に取得する権利

（グリーンシューオプシヨン）を付与しておりました。

以上